



Gdańsk, 08 maja 2015

Rozmowa z Anną Mikians

Marek Kamiński przeszedł 2 tysiące kilometrów, przed nim jeszcze połowa drogi do Santiago de Compostela. W związku z tym wielowymiarowy projekt 3 Biegun nabiera rozpędu. O przebiegu projektu opowiada jego koordynatorka – Anna Mikians z Fundacji Marka Kamińskiego.

Projekt osiągnął moment szczytowy. Marek Kamiński przeszedł połowę trasy. Jak oceniasz dotychczasowy rozwój projektu?

Projekt Fundacji Marka Kamińskiego 3 Biegun rozpoczął się bardzo dynamicznie. Od Kaliningradu towarzyszy Markowi Kamińskiemu aura życzliwości i dobrzy ludzie chętni dzielić się sobą oraz swoimi refleksjami. Zewsząd płyną do nas informacje o pozytywnym wydźwięku tego projektu oraz wyprawy szlakiem Św. Jakuba. Trasa przez Polskę była pierwszymi krokami do prawdziwego celu tego projektu – refleksji i podróży w głąb siebie. Poznawanie samego siebie to podstawowe założenie metody Biegun, która na Obozach Zdobywców Biegunów pomaga dzieciom zdobywać ich małe i duże bieguny.

Obozy Zdobywców Biegunów zmieniają życie ich uczestników. Jedną z nich była Patrycja, która zainspirowana metodą Biegun kroczy drogą ku własnemu biegunowi. Przedstawisz jej historię?

Patrycja jest absolwentem Obozów Zdobywców Biegunów. Jest najlepszym przykładem na skuteczność metody Biegun. Po uczestnictwie w warsztatach z metody Biegun Patrycja otworzyła się na świat. Na nowo zaczęła interesować się fotografią oraz przedstawiła Fundacji Marka Kamińskiego swoje największe marzenie – poznanie kultury Japonii oraz wyjazd do tego kraju na jakiś czas. Historia Patrycji wzruszyła wiele osób i dzięki nim – sponsorom, zebraliśmy sumę, która pozwoli jej na pobyt w Japonii przez dwa tygodnie. Jako opiekun Patrycji z ramienia Fundacji będę jej towarzyszyć. W planie zwiedzania jest Tokyo, Kyoto, Nara, Yokohama, Kumakura oraz Nikko i wszystkie możliwe atrakcje w tych miastach. Spotkamy się również ze studentami oraz z uczennicami gimnazjum w Tokyo – na wspólnych zajęciach. Mamy wielką nadzieję, że uda się nam poznać księżnę Hisako Takamado. Relację z wyjazdu będziemy regularnie prezentować w fundacyjnych mediach społecznościowych.

Wkrótce Marek Kamiński wkroczy do Belgii oraz Francji. Planowane są różne spotkania z podróżnikiem. Czego możemy się spodziewać na tych odcinkach szlaku?

Odcinek belgijski jest bardzo krótki. Sporo osób zgłosiło chęć spontanicznego spotkania z Markiem Kamińskim i wspólnego marszu. We Francji pomoc w organizacji spotkań zaoferowali pracownicy Ambasady PR w Paryżu, a Stowarzyszenie Loara Wisła szykuje ich kilka między innymi w Orleans, Tours oraz Bordeaux. Na bieżąco będziemy informować o zaplanowanych wydarzeniach.



Marek Kamiński zdecydował się na dłuższy odpoczynek w Siegen. Czy Pielgrzymą dopadło zmęczenie na półmetku drogi?

Marek Kamiński przeszedł ponad 2000 km w ciągu miesiąca. To niesamowita ilość kroków. Zmęczenie fizyczne, zwłaszcza doskwierające nogom, spowodowało decyzję o odpoczynku i regeneracji w miejscowości Siegen. Był to również czas, który wędrowiec poświęcił na refleksję. Zgodnie z celem projektu i oczekiwań Marka Kamińskiego, droga kreuje się sama, wyznacza trasę, przystanki i wskazuje odpowiednie kierunki. Część Polska obfitowała w rozmowy z ludźmi. W Niemczech droga swoimi krajobrazami przypominała o czasach wojny i skłaniała do przemyśleń.

Jak oceniasz współpracę Marka Kamińskiego z Janem Czarlewskim – reżyserem filmu dokumentującego wyprawę?

Myślę, że Jan Czarlewski i Marek Kamiński w pewnym sensie się dopełniają. Wędrowiec jest doświadczonym podróżnikiem, Jan młodym i żywiołowym reżyserem. Ich wizja filmu oraz wspólne przygody przeplatają się z rozmowami i różnym spojrzeniem na życie. Z pewnością podczas tak długiej drogi buduje się szczególna więź, którą ujrzymy w filmie „Pielgrzym”.

Więcej informacji:

Organizator projektu

Koordynator projektu:

Anna Mikians
3biegun@kaminski.pl, 607 900 328

Fundacja Marka Kamińskiego

Kontakt dla mediów:

Agnieszka Bilda,
agnieszka.bilda@czerwonafurka.pl, 531 20 80 50

Organizatorem projektu 3 Biegun jest Fundacja Marka Kamińskiego. Od 1996 roku pomaga chorym dzieciom i młodzieży w pokonywaniu barier i spełnianiu ich marzeń. Prowadzi projekty charytatywne, ekologiczne i edukacyjne. Organizuje m.in. warsztaty, obozy i wyprawy dla dotkniętych przez los dzieci w celu dostarczenia im wsparcia psychologicznego i pokazania szeregu możliwości, które przed nimi stoją. Celem projektu 3 Biegun jest zbiórka funduszy na Europejskie Obozy Zdobywców Biegunów.

Fundacja Marka Kamińskiego
Al. Grunwaldzka 212,
80 – 266 Gdańsk

+ 58 554 45 22
fundacja@kaminski.pl
www.3biegun.kaminski.pl
www.facebook.com/3BiegunMarekKaminski


FUNDACJA
Marka Kamińskiego